Explicit de anno (X außradirt) V. incipit anno nono. Die Vorrede wie bei Murat. p. 54. aber nur bis inductione tertia feliciter. Dann c. 1 — 4.

Explicit anno VIII. Incipit anno VIII.

Vorrede: Ego — langubardorum anno regni mei

deo protegente nono die kalendarum martiarum indictio quarta feliciter.

De etatem etc. c. 1 — 11. cap. 10 und 11 nur ein Capitel; darauf folgt noch cap. XXX. Si quis mulier res suas vendere voluerit und Epilog — promereri.

De anno undecimo:

Ego in dei etc. andere Vorrede als bei Muratori.
c. 1 bis 24. (cap. 8. Hoc autem — pereat fehlt, aber Platz dafür gelassen.)

fol. 30. *Explicit anno undecimo.*

Ego liutprand etc. anderer Prolog als bei Muratori.
c. 1—10. (c. 2 offene Stelle für die Worte von fecerit bis libertus ipse 2 $\frac{2}{3}$ Zeilen.) Dann noch ein Capitel:
„Hoc enim rectum nobis — factum est.“

De anno tertiodecimo.

Ego liutprand etc. — legitur. cap. 11 — 15.

De anno quartodecimo indic. VIII. cap. 16 bis 29 in den Worten: „dum ipse iudex de exercitum (Muratori p. 67. B lin. 5). Dann ist ein Blatt ausgerissen, worauf noch cap. 85 und die erste Hälfte von 86 bis pretium sustulendi (Murat. p. 68. I. A. 1.) gestanden; mit cap. 85 (30 Mur.) fing *De anno quintodecimo* an; ein Prolog ist höchstens von 2 bis 3 Zeilen oder gar nicht gewesen. Zwischen cap. 41. religionis et (96 cod.) und cap. 44. (99 cod.) „uus ipse in servitium (lin. 5. Murat.) fehlt wieder ein Blatt, worauf vor cap. 42. (97 codicis)

De anno sextodecimo
anfang. Nach cap. 49 (CIII cod.) Ende „sit sta-

bile“ folgt als cap. CV. Uisibus iam etiam in volume antiquo. cap. CVI. = Mur. 50 u. s. w. bis cap. 63 Ende, cap. 51 und 52 sind zu einem Capitel verbunden.

fol. 42'. *De anno nonodecimo.* „Superstitiose et vane contentionis Prolog. cap. 64. (CXVIII. cod.)—77. (CXXX). (CXXVIII. In anterioris edictis corpore nostri capituli)

CXL. (statt CXXXI.) *De anno vicesimo primo.*
Gloriosissimus Liutprand addidit princeps. c. 77 — 85. (CXLVIII.)

f. 49'. *De anno vicesimo secundo.* Vorrede: „Pauca quidem etc. — XXII. indict. II. cap. 86 — 89.

f. 50. *De anno vicesimo tertio.* Vorrede „In nomine — annotavimus. c. 90—100. Dann cap. CLXV. De mercedis magistris commacinorum — reputet. cap. 101. und 102. „Hoc nobis rectum und Si quis a convenientia feßlen.

Explicit a domno liutprand. Incipit a domno rachis rege serenissimus augustus. In nomine domini nostri etc. 3 ungedruckte Capitel.

Incipit prologus. Christi iesu etc. = Murat. Prol. et cap. 1—7. 9. (V. baioaria. grecia aut auaria sine; c. VI. civitates zabas et)